Генеральному директору ООО « Водоканал»

Ивановой Т.Г.

________________________________

        от__________________________________________

(полное  наименование заказчика – юридического лица,

Ф.И.О. физического лица)

             _______________________________________________________

( почтовый адрес, телефоны, факс, организации, реквизиты документа,

удостоверяющего личность физического лица)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу выдать технические условия на подключение к сетям канализации  в  стадии:    Проектирования  системы водоотведения
для_______________________________________________________________________

 (наименование объекта)

_______________________________________________________________________________________

(адрес объекта)

Характеристика объекта:   строительство, реконструкция, капитальный ремонт, (нужное подчеркнуть)
Цель использования объекта (назначение) _______________________________________

Этажность_______________ Планируемый год ввода в эксплуатацию_______________

Объем сточных вод ______________  (м3/сут)

Перечень прилагаемых документов:     ( см. приложение №1.1)
Подпись руководителя предприятия  ______________________ / _____________________________/

М.П.

Ф.И.О.

Ф.И.О., подпись заявителя  ________________________________ / ____________________________/

Примечание:  1).  Письмо, заявление и баланс, указанный в них должны быть

         оформлены без исправлений;

   2). Заявление с перечнем прилагаемых документов оформляются и

        предоставляются в ОО О « Водоканал» в скросшивателе
Ответственное лицо, номер контактного телефона:

Ответ  прошу направить по адресу_______________________________________________________

или выдать на руки заявителю или представителю.

                                          Водоотведение                                                                  Приложение №1.1

Перечень документов,  прилагаемых  к заявлению.

1. Нотариально заверенные или заверенные руководителем предприятия (подпись и печать) копии учредительных документов  (свидетельство о государственной регистрации, устав);
2. Документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление  (доверенность, документ, удостоверяющий личность);
3. Копии правоустанавливающих документов на земельный участок (для правообладателя земельного участка).

4. Информация о границах земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта капитального строительства или на котором расположен реконструируемый объект капитального строительства.

5. Информация о разрешенном использовании земельного участка  (разрешительное письмо  отдела  архитектуры и градостроительства  администрации Лодейнопольского муниципального района).

6. Информация о предельных параметрах разрешенного строительства         (реконструкции) объектов капитального строительства, соответствующих данному земельному участку.

7. Ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населенного пункта.

8. Топографическая съемка с посадкой объекта, масштаб  1:500 с указанием всех надземных и подземных коммуникаций и сооружений с выделением цветом границы территории.

Общая схема внутриплощадочных сетей предприятия, организации в М 1:500 (при строительстве, реконструкции здания, находящегося на территории предприятия или организации, принадлежащей другому владельцу).

9. Расчет баланса  водоотведения подключаемого объекта (м3/сут) с указанием целей  ( хозяйственно-бытовое, производственные нужды) Расчет выполняется лицензированной проектной организацией и представляется на бланке проектной организации.

10. Сведения о составе сточных вод, намеченных к сбросу в систему канализации. Характеристика  промышленных стоков (рН, взвешанные  вещества, БНК, концентрация кислот, щелочей и др.)

11. Сведения о третьих лицах, которые подключены к системам водоотведения  абонента.

12. Копии выданных ранее технических условий на  канализацию объекта (при их наличии у заказчика).

13. При получении технических условий уполномоченным лицом –  надлежащим образом заверенная доверенность от заказчика.

*Разрешение на строительство (при его наличии).